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Tredje næstformand (Kaj Ikast): 
Som tidligere nævnt er ovenstående spørgsmål 
efter aftale med spørgeren udsat til senere be- 
svarelse. 

Spm. nr. S 2881 

15) Til udenrigsministeren af: 
Frank Jensen (S): 
»Vil udenrigsministeren redegøre for sit syn på 
statsministerens brud på fortroligheden over for 
Tysklands foreløbige forhandlingsposition om 
tyrkisk medlemskab af EU under det danske 
formandskab?« 

Frank Jensen (S): 
Spørgsmålet her er jo stillet for at få udenrigsmi- 
nisterens syn på den sag, som vi tidligere har 
haft lejlighed til at spørge statsministeren om, 
nemlig det brud på fortrolighed, som statsmini- 
steren gennemførte, da han valgte, at der i tv-fil- 
men om »Fogh bag facaden« skulle medbringes 
en sekvens, hvor udenrigsministeren refererer 
Joschka Fischers, den tyske udenrigsministers 
synspunkter om de foreløbige tyske positioner i 
forbindelse med forhandlingerne om Tyrkiets 
optagelse i EU. 

Jeg glæder mig til at høre udenrigsministe- 
rens beskrivelse af sit eget syn på sagen. 

Udenrigsministeren (Per Stig Møller): 
Jeg har jo sagt, at jeg selvfølgelig ikke havde 
gentaget, hvad Joschka Fischer siger til mig, hvis 
jeg havde været klar over, at det blev bragt på 
fjernsynet. 

Frank Jensen (S): 
Jeg synes, det var prisværdigt ærligt, det svar, vi 
her fik fra udenrigsministeren. Det vil sige, at 
udenrigsministeren ikke var klar over, at der her 
blev filmet med lyd på. 

Jeg forstår det sådan, at det, udenrigsministe- 
ren mener, er, at han havde en forventning om, 
at der var tale om dækbilleder, som vi er vant til 
også her i Folketinget, når vi inviterer kamera- 
folk med indenfor, bl.a. i Det Udenrigspolitiske 
Nævn, at så er det altså uden lydoptagelse, når 
man kommer tæt på folk, der samtaler under 
udvalgsmøder. 

Kl. 15.20 
Jeg vil bare bede udenrigsministeren om at 

bekræfte, at der altså her var tale om, at uden- 
rigsministeren havde den opfattelse, at denne 

sekvens ikke skulle bringes i en tv-udsendelse 
med lyd på. Hvis udenrigsministeren havde 
vidst det, var det noget, udenrigsministeren 
havde valgt at tage ud, eller i det her tilfælde vil- 
le udenrigsministeren have valgt at lade være 
med at referere Joschka Fischer for det syns- 
punkt. 

Keld Albrechtsen (EL): 
Det er jo åbenlyst, at regeringen har et stort in- 
ternt problem med den her sag; det vil vi andre 
ikke rodes ind i. 

Men jeg vil gerne spørge udenrigsministeren: 
Har ministeren kendskab til, hvad det er for 
nogle klip, som statsministeren har skåret ud af 
tv-programmet? Vi prøvede at få statsministeren 
til udtale sig om, efter hvilke kriterier de klip var 
fjernet, om det f.eks. var for at fjerne episoder, 
der kunne være pinlige for den danske regering. 

Det kan jo være, at udenrigsministeren ved, 
hvilke klip der er skåret væk, som kunne bidra- 
ge til en større åbenhed, end statsministeren yar 
indstillet på. 

Pernille Blach Hansen (S): 
I forlængelse af udenrigsministerens korte be- 
svarelse her vil jeg bare gerne spørge, om det så 
er udenrigsministerens opfattelse, at gengivel- 
sen af den tyske regerings holdning og det, at 
det ikke blev klippet fra, faktisk var et udtryk 
for, at der her skete et brud på fortroligheden i 
forhold til Tysklands position. 

Udenrigsministeren (Per Stig Møller): 
Jamen altså det er jo meget let at svare på. Jeg 
har sagt, jeg havde selvfølgelig ikke udtalt mig 
omkring Joschka Fischer, hvis jeg havde vidst, at 
det blev bragt i fjernsynet. Det siger også sig 
selv, at jeg altså ikke vidste, at jeg blev optaget 
med lyd på, som hr. Frank Jensen forudsætter. 

Jeg kan sige til hr. Keld Albrechtsen, at da jeg 
jo ikke har haft kendskab til de forskellige se- 
kvenser i filmen og heller ikke set råklippene, 
har jeg ikke noget kendskab til, hvad der måtte 
være klippet ud eller ikke klippet ud. Det må 
man spørge statsministeren om. 

Til fru Pernille Blach Hansen kan jeg kun sige, 
at jeg jo har svaret, at hvis jeg havde vidst, det 
blev bragt med lyd på, ville jeg ikke have udtalt 
mig. 

Frank Jensen (S): 
Jeg vil kvittere for den meget klare tale, vi hører 
fra udenrigsministeren. 


